
               

Via Lungomare 259  88063 CATANZARO LIDO    Tel 0961734550  -  Fax 0961734442 
e-mail: direzione-calabria@istruzione.it   Sito WEB  http://www.calabriascuola.it 

   Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale  per la Calabria 

Direzione Generale 
UFFICIO  IV 

Prot. n    AOODRCAL.  7664                                              CATANZARO,    29 aprile 2010  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA    la  C.M. n. 37, prot. AOODIP/1228, del 13/04/2010, con cui è stato trasmesso lo schema del D.I. 
sulla determinazione degli organici del personale docente per l’anno scolastico 2010/2011; 

VISTE    la tabella  E – colonna A, allegate al citato schema di D.M.,  dalla quale risulta che, in organico di diritto 
2010/2011, alla regione Calabria sono stati assegnati n. 2.865 posti;  

VISTO il D.DG prot. n. AOODRCAL. 7378 del 23/04/2010 con il quale sono state determinate le dotazioni 
organiche provinciali di diritto – posti di tipo comune, per l’anno scolastico 2010/2011 del personale 
docente di ogni ordine e grado. 

 
D E C R E T A 

 

 La dotazione organica di diritto dei posti di sostegno di ciascuna provincia della regione Calabria, per 
l’anno scolastico 2010/11, è determinata nel modo seguente: 
                 

PROVINCIA O.D. 2010/2011 

CATANZARO 599 
COSENZA 920 
CROTONE 249 
REGGIO CALABRIA 771 
VIBO VALENTIA 326 
TOTALE REGIONALE 2. 865 

 
Sulla base  delle esigenze del territorio di rispettiva competenza, le SS.LL., tenendo conto dell’effettiva 

presenza degli alunni disabili, della specifica tipologia di handicap da cui è affetto l’alunno e delle risorse messe a 
disposizione dalle Regioni e dagli Enti Locali, determineranno le dotazioni di sostegno per la scuola dell’infanzia 
e per ciascun grado di istruzione, nei limiti del contingente assegnato a ciascuna provincia. 

     
      Per il DIRETTORE GENERALE                                            

                                                                                             IL DIRIGENTE VICARIO 
    Giuseppe Mirarchi 

 
 
^^^^^^^^^^^^^ 
 
Ai Coordinatori 
Degli UU.SS.PP. della Regione     Loro SEDI 
 
Alle OO.SS. Comparto Scuola      Loro SEDI 
 
AL  Sito  “calabriascuola” S E D E  
 


	PROVINCIA
	O.D. 2010/2011

